Ofício Vereador Nº 720/2018
São Roque, 24 de outubro de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar demarcação de vagas para estacionamento de veículos no entorno do Hospital da Unimed.
Tal solicitação se deve a grande movimentação de veículos que ocorre diariamente no entorno do Hospital Unimed, e devido não haver demarcação para estacionamento de veículos, muitas pessoas sequer conseguem estacionar no local em momento em que estão socorrendo pessoas ao hospital, causando muito tumultuo e transtorno. Também a falta de vagas demarcadas de estacionamento para deficientes e idosos é um grande problema, uma vez que essas pessoas têm a mobilidade reduzida, necessitando estacionar em lugar o mais próximo possível da entrada do hospital. Ante ao exposto, solicito que providências sejam tomadas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/10/2018 - 10:07 6922/2018/sm